2026年1月23日

会員各位

車載組込みシステムフォーラム（ＡＳＩＦ）事務局

△１ ２０２５年度 第５回ＡＳＩＦスキルアップセミナー開催案内

拝啓

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、下記要領にて車載組込みシステムフォーラム（ASIF）2025 年度第 5 回スキルアップセ

ミナーを開催します。皆様のご参加をお待ち申し上げております。参加希望の方は、下の【申

込み】欄に記載の Web からお申し込みいただきますようお願い申し上げます。

敬具

【テーマ】

グローバル・デジタル規制に備える

 ～ 欧州CRA・セキュリティラベリングとSBOM ～

【開催日時】

2026 年 2 月 26 日（木）14:00 ～ 16:15

【開催形式】

 オンライン（Zoom）

【セミナー概要】

欧州サイバーレジリエンス法（CRA）や各国のセキュリティラベリング制度など、最新の

デジタル規制動向についてご紹介します。

特に基幹インフラから車載機まで必須となる「SBOM」への対応は、サプライチェーン全

体の脆弱性管理において喫緊の課題です。

本講演では、規制の対象範囲から適合評価の具体策、実務上の運用ポイントについてご紹

介します。

【セミナー受講対象者】

・車載・IoT 機器の開発、品質保証、セキュリティ担当者

・サイバーセキュリティ規格・法規対応を検討中の方

・SBOM や OSS 脆弱性管理の導入・運用に課題を感じている方

【プログラム】

14:00～14:05 (5 分)  開催ご挨拶

14:05～15:05 (60 分)

講演題目：グローバル・デジタル規制動向

講演者名：PwC コンサルティング合同会社

    奥山 謙 様

 15:05～15:15（10 分） 休憩

 15:15～16:15 (60 分)

  講演題目：SBOM に備えよ！基幹インフラから自動車まで

講演者名：NTT ドコモビジネス株式会社

西野 卓也 様

【参加費】

ASIF 会員  ： 無料

ASIF非会員： 3,000円（消費税込）

※参加費は、銀行振込（振込期限2/16、振込手数料はご負担ください）

  ※振込先口座：三菱ＵＦＪ銀行柳橋支店 普通預金口座4805255

公益財団法人中部科学技術センター（ＡＳＩＦ）

ヨミ：ｺｳｴｷｻﾞｲﾀﾞﾝﾎｳｼﾞﾝﾁﾕｳﾌﾞｶｶﾞｸｷﾞｼﾞﾕﾂｾﾝﾀｰ ｱｽﾞｲﾌ

【定 員】

     400名

【申込み】申込期限：2026年 2月 16日（月）

・下の各申込フォーム(SECURE FORMサイト)からお申込みください。

・先着順で受付けます。期限前でも定員になり次第締め切ります。

  △１  ・お申込み受付後、自動返信メールにてZoom参加URLを送信いたします。

・開催２日前までにZOOM参加URLと注意事項等をメールでご案内します。

＜会場参加申込フォーム＞

https://www.secure-cloud.jp/sf/1653292677VqXeDYhq

【問合せ先】

車載組込みシステムフォーラム（ＡＳＩＦ）事務局

公益財団法人中部科学技術センター イノベーション創出支援室

TEL：052-231-6723  FAX：052-204-1469  e-mail：monodukuri@cstc.or.jp

以 上

迷惑メールフィルタやセキュリティ設定等により、自動返信メールが届かない場合がございます。
しばらくお待ちいただいても届かない場合は、おそれいりますが、再度お申込みいただくか、メー
ルで事務局にお問い合わせください。

https://www.secure-cloud.jp/sf/1653292677VqXeDYhq
file:///C:/Users/c.ito/AppData/Local/Temp/gnistaff.000/Desktop/19年度第1回ASIFスキルアップ_セミナー開催案内/monodukuri@cstc.or.jp